
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ - G. DELEDDA - S.G. BOSCO” 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 
tel.+390998245663 - C.F. 90283560739 

PEO: TAIC878009@istruzione.it – PEC: TAIC878009@pec.istruzione.it    
Sito web: www.scuolacalo.edu.it 

Ginosa, (numero e data come da protocollo informatico) 

    

Al Sito web dell’Istituto 

sez. Albo on line 

sez. Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica. – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024 n. 19 – ex Calò) – finanziato 

dall’Unione Europea – Next generation - DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Titolo del progetto: “Il volo che ci unisce” 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49800  

CUP: C34D21000540006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle risorse 

in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 02 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTE le “Istruzioni Operative” (prot. n. 58542 del 17/04/2024) dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell'Istruzione e del Merito con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 

degli interventi; 

mailto:TAIC878009@istruzione.it
mailto:TAIC878009@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




 
CONSIDERATO che dall’01/09/2024 gli Istituti scolastici “G. Calò” e “G. Deledda -S.G. Bosco” si sono uniti 

in un più complesso Istituto Comprensivo “G. Calò’- G.  Deledda - S. G. Bosco”, a seguito di riorganizzazione 

della rete scolastica - giusta delibera della Giunta Regionale Puglia n. 199 del 29/12/2023 e n. 1 del 05/01/2024; 

VISTO l’Accordo di Concessione per il finanziamento di € 48.053,18 prot. 138849 del 12/10/2024, firmato dal 

Direttore Generale dell’Unità di Missione del PNRR, Dott.ssa Simona Montesarchio e dal legale rappresentante 

del soggetto attuatore, Dirigente Scolastico Marianna Galli; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR;  

VISTO il Programma Annuale Settembre - Dicembre 2024 approvato dal Commissario ad Acta in data 

31/10/2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in data 30/11/2024 prot. 

n. 2947; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante;  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), ai sensi 

dell’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento 

in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’ art. 15 del D. lgs. n.36/2023; 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 
Art. 1 Incarico 

Di assumere ai sensi dell’art. n° 15 del D. lgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 l’incarico di 

Responsabile Unico di Procedimento (RUP) per la realizzazione del Progetto PNRR: 

 

CUP Codice e titolo Progetto Importo autorizzato

C34D21000540006 M4C1I1.4-2024-1322-P-49800 “Il volo che ci unisce” € 48.053,18 

  
Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto e fino al termine dell’anno scolastico in corso (31/08/2025), 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

 
Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

Il presente provvedimento è esecutivo ed è pubblicato sul sito web dell’Istituto. 

 
 
 

                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                              Marianna Galli 

                                                                                          (documento firmato digitalmente)  


		2024-12-14T12:12:46+0100
	GLLMNN67T69L049T




